Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-28/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 23 июня 2014 года

Дата составления протокола – 23 июня 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Федорова Лидия Александровна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Филаткин А.Ю. – и.о. начальника Правового отдела НП «Инженер-Проектировщик»;

3. Овчинникова Ю.И. – ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик»;

4. Жирякова Н.В. – главный бухгалтер НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Партнерства,

назначенных в связи с применением к ним мер дисциплинарного воздействия

(Протокол №П-ДК-02/2014 от 21.05.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии).

2. Об утверждении изменений, вносимых в план-график контрольных

мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на июль 2014 года.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановых проверок

членов Партнерства, назначенных в связи с применением к ним мер дисциплинарного

воздействия (Протокол №П-ДК-02/2014 от 21.05.2014 года заседания Дисциплинарной

комиссии).

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

1.1. СЛУШАЛИ:

Железкова А.И., который доложил о рассмотрении материалов следующих членов

Партнерства, к которым применены меры дисциплинарного воздействия (Протокол №П-

ДК-02/2014 от 21.05.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии), на предмет

выполнения предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об

обязательном устранении выявленных по результатам проверок Контрольной

комиссии нарушений:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование

организации

Номер и дата составления акта

проверки
Рабочая группа

1.

207

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Научно-

производственное

аэрогеодезическое

предприятие

«Меридиан+»

Акт плановой проверки №ПК-

42/2013-207 от 20.11 2013

Руководитель группы

– Железков А.И.

Член группы –

Овчинникова Ю.И. Протокол внеплановой проверки

№П-КК-07/2014 от 10.02.2014

(акт плановой проверки №ПК-

42/2013-207 от 20.11.2013 г.)

2.

180

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Промышленные

системы»

Акт плановой проверки №ПК-

03/2014-180 от 26.03.2014

Руководитель группы

– Железков А.И.

Член группы –

Овчинникова Ю.И.

3.

208

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ФМСи Евразия»

Акт плановой проверки №ПК-

03/2014-208 от 07.03.2014

Руководитель группы

– Железков А.И.

Член группы –

Крестинина И.Н.

Овчинникову Ю.И., которая сообщила:

1. о не устранении Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+» нарушений,

указанных в акте проверки №ПК-42/2013-207 от 20.11.2013 г., в полном объеме;

2. о не устранении Обществом с ограниченной ответственностью «Промышленные

системы» нарушений, указанных в акте проверки №ПК-03/2014-180 от 26.03.2014 г., в

полном объеме.

Крестинину И.Н., которая сообщила о не устранении Обществом с ограниченной

ответственностью «ФМСи Евразия» нарушений, указанных в акте проверки №ПК-

03/2014-208 от 07.03.2014 г., в полном объеме.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.
207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

2.  180 Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы»

3.
208

Общество с ограниченной ответственностью «ФМСи Евразия»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.
207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

2.  180 Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы»

3.
208

Общество с ограниченной ответственностью «ФМСи Евразия»

1.2. СЛУШАЛИ:

Филаткина А.Ю., который доложил о рассмотрении материалов членов Партнерства, к

которым применены меры дисциплинарного воздействия (Протокол №П-ДК-02/2014 от

21.05.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии), на предмет выполнения

предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном

устранении выявленных нарушений Требований к страхованию гражданской

ответственности членов Партнерства. Сообщил, что устранили нарушения следующие

члены Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.  095 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»

2.  155 Закрытое акционерное общество «Центрэнергобаланс»

3.
239

Закрытое акционерное общество «Ярославский научно-исследовательский

проектный институт нефти и газа»

4.  126 Закрытое акционерное общество «Газпром инвест Юг»

- и договоры страхования их гражданской ответственности за причинение вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, соответствуют Требованиям к страхованию гражданской

ответственности членов Партнерства.

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

Сообщил, что не устранили нарушения Требований к страхованию гражданской

ответственности членов Партнерства и не представили действующий договор страхования

гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующие

члены Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.
207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

2.  180 Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы»

3.  208 Общество с ограниченной ответственностью «ФМСи Евразия»

4.  221 Общество с ограниченной ответственностью «СтройГазПроект»

1.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.  095 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»

2.  155 Закрытое акционерное общество «Центрэнергобаланс»

3.
239

Закрытое акционерное общество «Ярославский научно-исследовательский

проектный институт нефти и газа»

4.  126 Закрытое акционерное общество «Газпром инвест Юг»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.
207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

2.  180 Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы»

3.  208 Общество с ограниченной ответственностью «ФМСи Евразия»

4.  221 Общество с ограниченной ответственностью «СтройГазПроект»

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

1.2.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.  095 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»

2.  155 Закрытое акционерное общество «Центрэнергобаланс»

3.
239

Закрытое акционерное общество «Ярославский научно-исследовательский

проектный институт нефти и газа»

4.  126 Закрытое акционерное общество «Газпром инвест Юг»

1.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

1.
207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

2.  180 Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы»

3.  208 Общество с ограниченной ответственностью «ФМСи Евразия»

4.  221 Общество с ограниченной ответственностью «СтройГазПроект»

1.3. СЛУШАЛИ:

Жирякову Н.В., которая доложила о рассмотрении материалов членов Партнерства, к

которым применены меры дисциплинарного воздействия (протокол №П-ДК-02/2014 от

21.05.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии), на предмет выполнения

предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном

устранении дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов

Партнерства. Сообщила, что не оплатили имеющуюся по состоянию на 20.06.2014 г.

задолженность по членским взносам следующие члены Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.

207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

261 000

4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

2.

180
Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленные системы»

415 000

2-4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

3.

185

Общество с ограниченной ответственностью

«Энергогазпроект»

261 000

4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

1.3. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.3.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.

207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

261 000

4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

2.

180
Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленные системы»

415 000

2-4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

3.

185

Общество с ограниченной ответственностью

«Энергогазпроект»

261 000

4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

1.3.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.

207

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

261 000

4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

2.

180
Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленные системы»

415 000

2-4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

3.

185

Общество с ограниченной ответственностью

«Энергогазпроект»

261 000

4 кв. 2013

1-2 кв. 2014

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 7

По вопросу №2 повестки дня. Об утверждении изменений, вносимых в план-график

контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на июль 2014 г.

СЛУШАЛИ:
Железкова А.И., который в соответствии с решением Совета Партнерства (Протокол

заседания №П-23/2013 от 31.10.2013 г.) об утверждении Плана проверок членов

Партнерства на 2014 год в рамках осуществления контроля за соответствием членов

Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, рассмотреть

изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г., утвержденный

Протоколом заседания Контрольной комиссии №П-КК-21/2014 от 26.05.2014 г.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г.

(Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г.

(Приложение №1).

Приложение: изменение №3 в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на июль 2014 г. – 1 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»

Страница 8

Приложение № 1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-28/2014 от 23.06.2014 г.

Изменение №1 в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

на июль 2014 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы

Место проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1. 1 247

Общество с ограниченной

ответственностью

«Газпром ПХГ»

Крестинина И.Н.

Зеленова А.В.

410000, РФ, г. Саратов,

просп. Кирова, д.54

выездная 02 июня 30 июня

10 июля 10 июля

117418, г. Москва, ул.

Новочерёмушкинская, д.

58

14 июля 14 июля

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова